
 

 

 
 

 

        konaného dne 17.1.2023 v Olomouci - HZS 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 Zápis z jednání výkonného výboru KSH Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Hosté:  br. Jan Tichý – vedoucí KKRR, Antonín Tomeček KAZH,  

 

Omluveni:  

 

Program: 

 

1.    Zahájení, schválení programu jednání, volba zapisovatele, ověřovatelů zápisu 

2.    Kontrola plnění usnesení 

3.    Informace k hospodaření v roce 2022, inventury 
4.    Návrh rozpočtu 2023 
5.    Příprava SP OSH   13.dubna 2023    
6.    Zprávy KOR za rok 2022 a plány práce na rok 2023                                                                                                                         
7.    Zpráva předsedy KKRR k činnosti a hospodaření KSH 
8.    Organizační a různé 
9.    Závěr                                                                                                                                                                  
 

ad 1.) 

- zahájení provedeno starostkou KSH  s. Vlastimilou Švubovou.  
 

- návrh programu, viz výše, 

- hlasování o přijetí programu beze změn a právo hlasování: 

 Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi: 0 
 

- návrh na zapisovatele – Radek Hlavinka 

- hlasování o zapisovateli: 

 Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi: 0 
 

- návrh na ověřovatele zápisu – br. Leoš Andrýsek, Martin Vlček 

- hlasování o ověřovatelích zápisu: 

 Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi: 0 

 

ad 2.)  Kontrola plnění usnesení 

- Vše z minulého jednání VV KSH splněno, zápis doplněn o přílohy, 

- Body a úkoly budou řešeny v samostatných bodech jednání.   
 

ad 3.)  Informace k hospodaření v roce 2022, inventury 
- VV KSH byl seznámen s čerpáním rozpočtu za rok 2022, v jednotlivých bodech na 

straně příjmu a vydání 

- Všechny dotační tituly byly řádně proúčtovány a nejsou připomínky, na základě 

jednání shromáždění starostů OSH v Přibyslavi a schváleného rozpočtu bude v roce 

2023 poskytnut příspěvek na činnost kanceláře KSH ve výši 5,-Kč/člen 

- VV KSH následně rozhodl, že od roku 2023 nebudou jednotlivé OSH zasílat 

příspěvek ve výši 2,-Kč/člena na pokrytí nákladů kanceláře KSH 

-  hlasování o zrušení příspěvků OSH: 

-  Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi: 0 

- VV KSH byl seznámen s výsledky jednotlivých inventur majetku, jak v kanceláři 

KSH, tak ve skladu překážek. Inventury byly provedeny bez závad a skutečnosti 

odpovídají inventurním sestavám. 

- VV KSH po projednání schvaluje čerpání rozpočtu za rok 2022 a doporučuje SP OSH 

jeho schválení  



 

 

 
 

 

        konaného dne 17.1.2023 v Olomouci - HZS 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 Zápis z jednání výkonného výboru KSH Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- hlasování o čerpání rozpočtu za rok 2022: 

-  Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi: 0 

 

- VV KSH po projednání rozhodl, že setkání AZH v roce 2023 bude organizován jen do 

úrovně OSH, s tím, že příspěvek na uvedené setkání bude proveden stejným 

způsobem jako v roce 2022 

- hlasování o provedení setkání AZH: 

-  Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi: 0 

 

ad 4. Návrh rozpočtu 2023 
- VV KSH byl seznámen s návrhem rozpočtu na rok2023 dle stávajících informací. 

- Bylo požádáno o příspěvek Olomouckého kraje pro rok 2023 

- VV KSH schvaluje návrh rozpočtu a doporučuje SP OSH jeho schválení 

- hlasování o návrhu rozpočtu na rok 2023: 

-  Pro: 10  Proti: 0 Zdrželi: 0 

-  

 

ad 5.)  Příprava SP OSH      

       - SP OSH se uskuteční 20.4.2023, ve 13.00hod v Hasičské zbrojnici ve Chválkovicích 

       - před jednáním SP OSH proběhne vyhodnocení krajského kola PO Očima dětí. Vedoucí  

         jednotlivých ORP přivezou vítězné práce okresních kol PO Očima dětí. Vyhodnocení  

         krajského kola a odměny za umístění budou provedeny stejným způsobem, jako  

         v minulých letech 

       - občerstvení bude zajištěno jako v minulém roce 

       - Klíč pro zastupování na jednání SP OSH: 

- Přerov 6  Prostějov 7 

- Šumperk 5  Olomouc 7 

- Jeseník 2 

- Pozvánka na SP OSH bude schválena na příštím jednání VV KSH 23.3.2023 

- hlasování o průběhu SP OSH  

-  Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi: 0 

 

ad.6). Zprávy KOR za rok 2022 a plány práce na rok 2023 

- Plán práce VV KSH byl předložen a projednán, zprávy jednotlivých KOR a KKRR 

budou zaslány do kanceláře KSH a  budou projednány na dalším jednání VV KSH 

23.3.2023 

- VV KSH bude na příštím jednání schvalovat OZ na krajské kolo Hry Plamen – 

Šumperk, Bludov 

- VV KSH rozhodl o konání: 

- ZPV – krajské kolo 14.10.2023, pořádá OSH Jeseník 

- Krajské kolo v PS – 3.-4.6.2023 Stadion Třinec 

- Krajské kolo 60m překážek, 3.9.2023, pořádá OSH Olomouc 

- Krajské kolo ve vyprošťování JSDH obcí – bude projednáno s HZS – termín a místo, 

VV KSH bude seznámen na příštím jednání 

- hlasování o termínech soutěží  

-  Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi: 0 

-  

Ad7. Zpráva předsedy KKRR k činnosti a hospodaření KSH 

-  



 

 

 
 

 

        konaného dne 17.1.2023 v Olomouci - HZS 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 Zápis z jednání výkonného výboru KSH Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Vše zatím bez problémů, účast zástupců při provádění inventur, další jednání KKRR 

bude 23.2.2023 

 

ad. 8) Organizační a různé 

- VV KSH byl seznámen s plesem SH ČMS ve Starém Městě 
- Nominace na Zlatý Záchranný kříž – nominace z jednotlivých OSH 
- VV KSH schválil vyznamenání dle předloženého seznamu s výjimkou vyznamenání 

pro s. Vystrčilovou, br. Vystrčila a br. Látala z důvodu nedodržení Statutu 

vyznamenání 
- Granty a dotace pro rok 2023 by zatím dle informací měly být ve stejném rozsahu 

jako letos 

- VV KSH byl informován o průběhu řešení Hotelu Přibyslav 
- hlasování o vyznamenáních  

-  Pro: 10 Proti: 0 Zdrželi: 0 
 

Návrh usnesení z jednání VV KSH dne 17.1.2023 

 
1. Bere na vědomí  

- informace z projednávaných akcí a projektů za uplynulé období a akce, které se připravují 

- informace o akcích realizovaných jednotlivými KOR 

- informace o plánu rozpočtu, změnách a čerpáních na rok 2022, a poskytnutých grantů 

- Informace KKRR 

- informace v oddíle Organizační a různé 

 

2. Schvaluje  

- program dnešního jednání VV KSH 

- zapisovatele a ověřovatele zápisu 

- kontrolu usnesení VV KSH 

- čerpání rozpočtu za rok 2022 

- zrušení příspěvků OSH 

- návrh rozpočtu na rok 2023 

- organizace setkání AZH 

- termíny jednotlivých krajských soutěží 

- provedení inventur majetku KSH 

- organizační zajištění SP OSH 

- vyznamenání dle rozpisu, včetně změny 

 

3.Ukládá 

 

Starostce KSH: 

- Doplnění zápisu o přílohy a zprávy dle textu 

v Olomouci, dne 17.1.2023 

 

 

Zapsal:  br. Radek Hlavinka  ............................................ 

 

Zápis ověřil: br. Leoš Andrýsek.............................................  

   Br. Martin Vlček ............................................. 


